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صنعت و تجارت

کمبودی در عرضه شکلات نداریم
رئیس انجمن بیسکویت، شیرینی و شکلات گفت: علی 
رغم مشکلات تامین مواد اولیه و صادرات، کمبودی 
در عرضه شــکلات نداریم. به گزارش اقتصادسرآمد 
به نقل از باشگاه خبرنگاران، جمشید مغازه ای رئیس 
انجمن بیسکویت، شیرینی و شکلات با اشاره به اینکه 
مشکلات تامین مواد اولیه تا حدودی ادامه دارد، اظهار 
کرد: برخی اوقات تولیدکنندگان شیرینی و شکلات 
در تامین آرد، شکر، روغن و سایر مواد وارداتی دچار 
مشکل می شوند.او با اشاره به اینکه کمبودی در عرضه 
شیرینی و شکلات نداریم، افزود: اگرچه کارخانه های 
تولیدی به امر تولید ادامه می دهند، اما در روند تامین 
مواد اولیه کماکان مشکلاتی وجود دارد.مغازه ای ادامه 
داد: علی رغم آنکه در صادرات شکلات مقام نخست در 
صنایع غذایی را دارا هستیم، اما به سبب شیوع ویروس 
کرونا و بسته شدن مرزها صادرات متوقف شده است.

این مقام مسئول با بیان اینکه برنامه ای برای افزایش 
قیمت شکلات نداریم، گفت: با توجه به لوکس بودن 
شیرینی و شکلات در ســبد مصرفی خانوار و کاهش 
قدرت خرید افراد، با کمبود تقاضا مواجه هستیم که 
با این وجود برنامه ای برای افزایــش قیمت نداریم و 
تولیدکنندگان سود خود را در سبد فروش محصولات 

می بینند تا بتوانند به امر تولید ادامه دهند.

 افزایش چند برابری قیمت نهاده های دامی 
در بازار آزاد

مدیر عامــل اتحادیه مرکزی دامــداران ایران گفت: 
هرچه قیمت نهاده ها گران تر شود قیمت تمام شده 
تولیدات دامی هم افزایش می یابد. وقتی سویا در بازار 
آزاد نســبت به بازار دولتی چهار برابر گران تر عرضه 
می شود، طبیعتا هزینه تولید برای دامدار هم بالا می 
رود. به گزارش اقتصادسرآمد به نقل از ایسنا، سعید 
سلطانی با بیان اینکه عرضه نهاده های دامی وارد شده 
با ارز دولتی بسیار کم است و دامداران مجبور هستند 
بخشــی از نهاده های مورد نیاز خود را از بازار آزاد و با 
قیمت های گزاف تهیه کنند، اظهار کرد: دامدار نمی 
تواند به دام هایش بگوید غذا نیست. اگر خوراک  دیر 
به دام برســد در کاهش تولیداتــش اثرگذار خواهد 
بود.وی ادامه داد:در حــال حاضر هر کیلو جو که باید 
۱۵۰۰ تومان به دست دامدار برســد در بازار آزاد به 
۲۴۰۰ تا ۲۵۰۰ افزایش یافته است. همچنین ذرت 
۱۵۰۰ تومانی تا ۳۰۰۰ تومان و کنجاله سویای ۲۴۵۰ 
تومانی هم بین ۹ تا ۱۰ هزار تومان در بازار آزاد خرید 

و فروش می شود.

 سهم 77 درصدی گروه صنعت، کشاورزی 
و صنایع غذایی در کالاهای هدف صادراتی 

معاون امور بازرگانی وتوســعه تجارت استان تهران 
گفت: بیش از ۷۷ درصــد از کالاهای هدف صادراتی 
استان تهران در پنج ماهه نخست سال ۱۳۹۹ مربوط 
به گروه صنعت، کشاورزی و صنایع غذایی بوده است. 
به گزارش اقتصادســرآمد، مجتبی شیرقاضی با بیان 
اینکه بر اســاس هدفگذاری صورت گرفتــه بالغ بر 
یک میلیارد و ۱۳۵ میلیون دلار صادرات در اســتان 
تهران به کشــورهای هدف تعریف شده، اظهار کرد: 
صادرات درگروه صنعت با ۴۴ درصد وگروه کشاورزی 
و صنایع غذایی با ۲.۳۳ درصد بیشــترین ســهم دار 
ترکیب کالاهای صادراتی اســتان را دارا می باشند و 
با توجه به رشد مثبت بخش صنعت و تولید استان در 
پنج ماهه ابتدای سال جاری تحقق این برنامه دست 
یافتنی اســت.معاون بازرگانی سازمان صمت استان 
تهران ادامه داد: گروههای کالایی پتروشیمی با ۹.۷ 
درصد، معدن و صنایع معدنــی ۷.۷ درصد و فرش و 
صنایع دستی نیز ۶ درصد کالاهای صادراتی را شامل 

می شوند.

تقویت ساختارهای صادراتی محصولات لبنی
معاون وزیر و رئیس کل سازمان توسعه تجارت ایران 
بر ضرورت تقویت ســاختارهای تولیدی، بهداشتی 
و صادراتــی محصولات لبنی کشــور جهت افزایش 
سهم بازار در فدراسیون روسیه تاکید کرد. به گزارش 
اقتصادسرآمد، حمید زادبوم در جلسه بررسی آخرین 
وضعیت صادرات محصولات لبنی به روسیه و  موانع و  
مشکلات توسعه صادرات این محصولات، برنامه ریزی 
راهبردی با نگاه بلندمدت و سرمایه گذاری در ساختار 
بازاریابی، توزیع و فروش محصولات لبنی را ضروری 
توصیف کرد.وی افزود: ایجاد شــرکت های مدیریت 
صادرات تخصصی با مشارکت تمامی ذی نفعان در بازار 
به منظور کاهش هزینه ها و تطابق با الگوهای نفوذ در 
بازار روسیه، استفاده از ظرفیت کریدور سبز گمرکی، 
تقویت زنجیره تامین و لجستیک صادرات لبنیات و 
همچنین فعال کردن کارگروه اســتاندارد و مقررات 
بهداشــتی و گیاهی ذیل کارگروه مشــترک ایران و 
اتحادیه اقتصادی اوراســیا از جمله محورهای مورد 
نظر در زمینه تقویت ساختارهای تولیدی، بهداشتی 
و صادراتی محصولات لبنی کشور جهت افزایش سهم 

بازار در فدراسیون روسیه است.   

گروه صنعت، تولید و تجارت- حوزه 
برندسازی صنعت چاپ در سال های 
گذشــته مورد غفلت واقع شــده و ضعف در 
این حوزه، فــروش فله ای زعفــران ایرانی با 
نام و برند اسپانیا را در جهان به دنبال داشت. 
چنانچه بتوانیم در بسته بندی زعفران و سایر 
محصولات بر اســاس نیازها و ســلیقه های 
بازارهای هدف صادراتی طراحی داشته باشیم، 
ارزش افــزوده و ارزآوری چند برابری خواهیم 
داشــت و با توجه به ضعف اکثر کشــورهای 
همسایه و منطقه در صنعت چاپ و بسته بندی، 
می تواند قدرت نرم ایران را در منطقه افزایش 

دهد.
به گزارش اقتصادســرآمد، وابستگی بیش از 
۸۵ درصــدی صنعت چاپ و بســته بندی به 
خارج از کشور اســت و عمده مواد اولیه نظیر 
مرکب، حلال ها، ماشین آلات چاپ و قطعات 
آن وارداتی بوده و از کشــورهایی مانند چین، 
ژاپن، آلمان، ســوئد، ســوئیس و ایتالیا وارد 
می شــود.این صنعت با گردش مالی بیش از 
یک هزار میلیارد دلاری در ســطح جهان، در 
جایگاه بالاتری از صنایعی مانند خودروسازی 
و گردشــگری قرار دارد و در کشورمان بنا به 
آمار منتشــره بورس، در جایــگاه هفتم قرار 
گرفته اســت.چنانچه ارزش افزوده واقعی که 
این صنعت برای سایر صنایع و فعالیت ها ایجاد 
می کند بیافزاییم، به طور حتم جایگاه صنعت 
چاپ و بسته بندی بالاتر و در حد رده های سوم 
یا چهارم اقتصاد کشــورمان جای می گیرد.

ارائه تسهیلات ویژه برای صادرات محصولات 
چاپی به خارج از کشور، بومی سازی این صنعت 

و توجه بــه آمایش ســرزمینی آن از اهمیت 
بسزایی برخوردار است.

صنعت بسته بندی به این دلیل که مرحله اول 
جذب مشتری در چرخه خریدوفروش کالاست 
و  اهمیت بسیاری دارد و اگر به سابقه موفقیت 
شــرکت های بزرگ دنیا نگاهی بیندازیم، در 
می یابیم که جــدا از اهمیت ســاخت کالای 
باکیفیت، به بسته بندی آن محصول نیز توجه 

بسیاری شده است.
 متاسفانه مقوله بسته بندی در کشور ما مورد 
بی توجهی قرار گرفته است و نه تنها محصولات 
مصرفی در بــازار داخلی بســته بندی خوبی 
ندارند، بلکه تولیدات کشــور ما در بازارهای 
صادراتی جهــان هنــوز هم با بســته بندی 

نامناسب یا به صورت فله ای عرضه می شوند.
به عبــارت دیگر، ارزش صنعت بســته بندی 
در ایران در مقایســه با کشــورهای دیگر، از 
وضعیت چنــدان مطلوبی برخوردار نیســت. 
بررسی آمارهای موجود در صنعت بسته بندی 
و مقایسه آن با کشورهای دیگر نشان می دهد 
که ســهم ایران در صنعت جهانی بسته بندی 

بسیار ناچیز است.
 پایین بودن جایگاه ایران در صنعت بسته بندی 
و نبود چشم انداز روشــنی از رشد این صنعت 
می تواند تبعات منفی برای اقتصاد کشــور به 
دنبال داشته باشد. صنعت بسته بندی به عنوان 
توانمندساز بخش های اقتصادی عمل می کند. 
ضعف در ایــن صنعت می تواند آســیب های 
جدی به سایر بخش های اقتصادی وارد سازد. 
این ضعف در نهایت باعث ضعف شرکت های 
ایرانی در بازارهای صادراتی و بازارهای داخلی 

شده و مزیت رقابتی چندانی نخواهند داشت.
در بیشتر کشور های توســعه یافته، تولیدات 
کارخانه ها و واحد های تولیدی با مشخصات 
ویــژه ای ارائه میشــوند که ضمــن رعایت 
صداقت کاری ،درخواســت هــای خریدار را 
نیز همراه دارد. در کشورهای پیشرفته جهان 
دیده میشــود که در بســته بندی محصولی 
ماننــد خمیردندان ، ضمن زیبایی پوشــش 
خمیردندان گاهی اوقــات در کنار محصول 
اصلی، یک خمیردندان کوچــک و یا یک نخ 
دندان بــه عنوان هدیه فروشــنده به خریدار 
قرار میدهند و درصد دستیابی به راهی جهت 

جذب مشتریان بیشتر را فراهم میکنند.
میزان صادرات کشــور ما به دلیل عدم توجه 
لازم به بســته بندی ناچیز اســت و بسیاری 

اوقات از محصولات و تولیدات ما به دلیل نبود 
بسته بندی و پوشش مناسب و برند، مورد سوء 
اســتفاده قرارگرفته  و به نام کشور های دیگر 
صادر میشــوند باید توجه داشت که کالای با 
کیفیت بدون بسته بندی و پوشش مناسب در 
جهان امروز موفق نخواهد بود و بازار خود را از 

دست خواهد داد.
در این خصــوص، حامد ایرانــی، مدیرعامل 
شرکت برســاز رویداد پارس، می گوید: این 
نمایشگاه فرصتی برای فعالان صنفی به شمار 
می آید تا در یک فضای رقابتی فعالیت کنند 
و امیدواریم این فضا به توسعه صادرات ایران، 
افزایش ارزآوری و رونق ســرمایه گذاری در 

حوزه های چاپ منجر شود.
صادرات در تمام کشورها به دلیل اینکه منبع 

درآمدزایی و درآمد ارزی و به دنبال آن ارتقای 
جایگاه بین المللی و رشــد اقتصادی اســت، 
از اهمیت بســیاری برخوردار اســت. اهمیت 
بسته بندی کالاها در آن دســته از کالاهایی 
که صادر می شوند بر کســی پوشیده نیست 
و بــه همین دلیــل در تمــام دنیــا در کنار 
تقویــت صــادرات بــه صنعت بســته بندی 
نیــز اهمیت بســیار زیادی داده می شــود و 
سرمایه گذاری های کلان برای تقویت صنعت 
بســته بندی که در مرحلــه اول جذب کننده 

مشتری است، انجام می شود. 
به طور کلی صنایــع چاپ و بســته بندی در 
توســعه صادرات غیر نفتی بسیار نقش آفرین 
اســت. صنعت بســته بندی ایران نیز امروز از 
توانمندی های لازم بــرای حضور در بازارهای 
جهانی برخوردار بوده و می تواند در ســاختار 
اقتصادی کشور مثمر واقع شــود. همچنین 
صنعت بسته بندی موتور محرک برای برون زا 
شدن اقتصاد و پیشرفت تولید داخلی و حلقه 

تکمیل کننده زنجیره تولید و صادرات است. 
اما صنعت چاپ نیز در سیستم تولیدات انبوه 
مثل چاپ گراور، مطبوعات، چاپ های خبر و 
کتاب یا به آن صورت رشــدی را در سال های 
اخیر نداشته یا در حال رکود بوده و در کنار آن 
چاپ های سیستم های یو.وی، فلکسو عرض کم 
با همان خطوط تولیدی هیبرید رشد خوبی را 
داشته است. در حال حاضر برای اینکه خودمان 
را با سایر کشورهای صنعتی یا در حال توسعه 
بیشــتر وفق دهیم و بتوانیــم در این زمینه با 
آنها رقابت کنیم، به ســرمایه گذاری بیشتری 

نیاز داریم. 

اما و اگرهای تاثیر بسته بندی مناسب در توسعه صادرات در کند و کاو »اقتصادسرآمد«

چاپ و برند سازی اولویت جهش تولید

مدیرکل دفتر عربی و آفریقایی ســازمان توســعه تجارت ایران با تاکید 
بر اهمیت اعتمادسازی برای شــرکت های ایرانی در بازارهای صادراتی 
همچون بازار عراق گفت: ضروری اســت تا اتاق  بازرگانی و ســازمان های متولی 
آسیب شناســی لازم را در خصوص بازارهای هدف صادراتی، مانند عراق، انجام 

دهند.
به گزارش اقتصادســرآمد، فرزاد پیلتن با اشــاره به برخی مشکلات موجود در 
بازارهای صادراتی همچون عراق و موانع اعتماد به کالای صادراتی ایرانی اظهار 
داشت: لازم است جلوی فروش کالا درب کارخانه در ایران، بدون در نظر گرفتن 
شــرایط صادرات کالا در کشــور  اعم از مجوزهای مربوطه، شرایط حمل و نقل، 

عوارض صادراتی، استاندارد کالا، گواهی شرکت بازرسی کالا و... گرفته شود.
وی افزود: توافقات شفاهی ثبت نشــده فروش کالا و نقض تعهدات از طرف تاجر 
یا واحد تولیدی ایرانی )نبود قرارداد ثبت شــده در اتاق بازرگانی یا ثبت در دفاتر 
رسمی(، فروش ریالی به تاجر عراقی و تغییر قیمت به واسطه نوسانات نرخ ارز که 
منجر به افزایش قیمت اولیه خواهد شد، وجود دلال ها و واسطه ها که بدون توجه 
به حیثیت تجاری دو کشور اقدام به فروش کالاهای با کیفیت پایین می کنند، عدم 
رعایت درج مشخصات کامل به زبان عربی و انگلیسی و تاریخ میلادی روی کالا 
که منجر به برگشت کالا می شود، عدم تطابق مشخصات و آنالیز کالای سفارش 

شده توسط تاجر عراقی با کالای ارسال شده توسط تاجر ایرانی و نهایتا مشکلات 
انتقال وجوه ارزی از طریق صرافی های غیررسمی در عراق از جمله مواردی است 
که باعث می شود اعتماد به کالاهای ایرانی در بازار عراق کاهش پیدا کند و لازم 

است به این موارد توجه شده و جهت رفع آن اقدام شود.
مدیرکل دفتر عربی و آفریقایی در خصوص ارائه راهکار برای از میان برداشتن این 
موانع گفت: پیشنهاد می شود آسیب شناسی در این زمینه از طریق اتاق بازرگانی 
صورت گیرد و در مورد اختلافات موجود و ارائه آموزش به تجار و بازرگانان اقدام 

شود.
پیلتن ضمن اشــاره به تأثیر راه اندازی مرکز پاســخگویی به زبان مورد نیاز در 
اتاق های مشترک بازرگانی دو کشــور جهت تسریع روند رسیدگی، بیان داشت: 
فعال کردن مرکز داوری اتاق بازرگانی در اســتان های مرزی جهت رســیدگی 
به شکایت تجار دو کشــور و همچنین اطلاع رســانی به تجار دو کشور و تأکید 
به رسیدگی به شــکایات فقط در قالب ارائه قراردادهای معتبر تجاری می تواند 

راهگشا باشد.
وی با تأکید بــر اینکه جلوگیری از فروش کالا به تجــار خارجی درب کارخانه با 
راهکارهای عملی و جلوگیری از فروش ریالی به تجار عراقی با توجه به نوسانات 
ارزی در کشور و نظارت توسط سازمان های صمت استانی الزامی است، ادامه داد: 
در این زمینه اتاق بازرگانی ایران به اتاق بازرگانی عراق برای همکاری در رسیدگی 
به اختلافات بین تجار دو کشــور و امضای یک پروتکل در این خصوص و معرفی 
نماینده رسمی به اتاق بازرگانی عراق جهت پیگیری این امور اعلام آمادگی کند.

لزوم اعتمادسازی در روابط تجاری با عراق با آسیب شناسی اتاق بازرگانی
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